Утвержден

приказом генерального

директора ОАО «Теплосеть»

от «2» декабря 2009 г. № 321/1
ДОГОВОР  №

на программирование и пусконаладочные работы

(примерная форма договора)
г. Ставрополь                                                                                   «______»_________ 2009 г.

____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________, действующего на основании Устава  с одной стороны, и открытое акционерное общество «Теплосеть», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Первого заместителя Генерального директора Егоркина Александра Александровича, действующего на основании доверенности № 2 от 11.01.2010г., года, и, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1.  Согласно настоящему договору, Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению комплекса работ по программированию и пуско-наладке приборов учета тепла и теплоносителя типа ______________________ с расходомерами ____________, регуляторов системы отопления и горячего водоснабжения установленных на вводе в здание по адресу: _______________
    1.2. Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые для выполнения работ условия,  принять их результат и уплатить обусловленную  договором  цену.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ

    2.1.  За выполненные работы Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость работ, согласно смете (Приложение №1), в размере _______(__________________________________) в том числе НДС ________________ руб., путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

    2.2. Форма оплаты предварительная, в размере 100% от суммы настоящего договора.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

     3.1.  Исполнитель приступает к работе в течении трех дней  с момента поступления на расчетный счет денежных средств в полном объеме.

    3.2.   Исполнитель обязуется закончить работы в течение десяти рабочих дней.

    3.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до подписания акта выполненных работ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

  4.1. Исполнитель обязуется:

  - выполнить работы  качественно и в срок, сдать результаты работ Заказчику.

  4.2. Заказчик обязуется:

       - обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями.

       - при обнаружении в ходе осуществления контроля и надзора за выполнением работ отступлений от условий настоящего договора, которые могут ухудшить качество работ, или иных недостатков, немедленно заявить об этом Исполнителю.

        - обеспечить свободный доступ персонала Исполнителя в узел управления.

   4. 3. Заказчик вправе:

     - осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

5. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ

   5.1. Заказчик, получивший сообщение Исполнителя о готовности к сдаче результата выполненных по настоящему договору работ, обязан немедленно приступить к их приемке.

   5.2. Сдача результата работ Исполнителем и их приемка Заказчиком оформляются актом, подписанным обеими Сторонами. При отказе одной из Сторон от подписания акта, в нем делается отметка об этом, и акт подписывается другой Стороной.

   5.3. Заказчик вправе отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность его использования для указанной в настоящем договоре цели и не могут быть устранены Исполнителем или Заказчиком.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

   6.1. Если при  выполнении  работ обнаруживаются препятствия к надлежащему исполнению настоящего договора, каждая из Сторон обязана принять все зависящие от нее разумные меры по устранению таких препятствий. Сторона, не исполнившая этой обязанности, утрачивает право на возмещение убытков, причиненных тем, что соответствующие препятствия не были устранены.

  6.2. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего гражданского законодательства России.

  6.3. В случае невозможности урегулирования спора по настоящему Договору, он передается на рассмотрение Арбитражного суда Ставропольского края.

  6.4.  Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих  одинаковую  юридическую  силу.

7. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ОАО «Теплосеть»

г. Ставрополь, ул. Доваторцев, 44А

р/сч 40702810560220001866

в Северо-Кавказском банке Сбербанка России доп. офис 137, г. Ставрополь

к/сч 30101810600000000660

БИК 040702660

ИНН 2635095930,

КПП 263501001

	Руководитель
______________________/_________/
«___»___________20__ г.
	Первый заместитель

Генерального  директора

_______________________А.А. Егоркин

«___»_____________20__ г

PAGE
2